
Afslutning på skifte efter Mette Jepsdatter 

Anno 1808 den 10de Juni blev Skiftet efter Selveier Anders Jensen 

I Helberskou hans afdøde Hustrue Mette Jepsdatter foretaget paa skifte- 

forvalteren Hr. Herredsfoged Nissens Veigne og udi hans lovlige forfald 

af Birkedommer Nissen i overværelse af 2de Vitterligheds Vidner: Jens  

Kieldsen fra Siegsgaard og Niels Larsen fra Ernstpriis. Ved Skiftet var nærværende 

Enkemanden Anders Jensen og som Tilsynsværge for Børnene Hans Jepsen 

fra Odde. Den over Gaardens Bygninger, Besætning og Jord Ejendom- 

me afholdte Syns og Taxations Forretning blev foreviist og fremlagt 

og efter Samme er det ansadt for den Summa  800 Rdl. 

Enkemanden Anders Jensen anmeldte at skylde til sin Broder Niels Jensen i 

Tofte = 200 rdl og til sin Broder Jens Jensen i Helberschou = 200 rdl. Videre Gield 

vidste han ikke nu for Tiden at hæfte paa Stervboen ligesom Enkemanden og 

Tilsynsværgen heller ikke vidste videre at anføre Stervboet til Indtægt end hvad 

som allerede er anført. Enkemanden Anders Jensen erklærede, at han af fa- 

derlig Kjærlighed ville tillægge enhver af sine 3de Sønner i Arv efter deres afdø- 

de Moder 120 Rdl. I alt til dem alle 360 Rdl., som var mere end hvad 

de efter lovlig Beregning af Stervboets Indtægt og Udgift kunde tilkomme 

Imod at pengene hos ham blev indestaaende i hans tilhørende Selvejergaard i  

Helberschou med Besætning, uden Renters svarelse indtil Børnene opnaar  

18 Aars Alder, desuden ville Enkemanden efter sin Evne på beste maade besørge 

og bekoste sine umyndige Børns christelige og anstændig Opdragelse, indtil  

de selv kan forhverve deres Klæde og Føde, ligesom han og ville tilsvare 

den paa Stervboet hæftende Gield, saavel anmeldt som om nogen maatte være 

uanmeldt og saaledes i alle optænkelige Maader holde Skifteforvalteren  

anger og Kravsløs dette skifte angaaende. Itm. ville Enkemanden efter 

lovlig Regning betale dette Skiftes Bekostninger i eet og alt. Til Sik- 

kerhed for Børnenes tillagde Arvelodder kunde denne skifte afhandling 

tinglyses under Hellum Hindsted Herreds Ret. Tilsynsværgen Hans 

Jepsen erklærede sig paa Børnenes Veigne vel tilfreds med det af Enke- 

mandens gjorde Tilbud. Skifteretten paa Grund af forestaaende Declaratio- 



ner forpligtelser fandt ikke videre ved dette skifte at forrette, men Sterv- 

boet blev ifølge forestaaende Enkemanden overdraget. Revi- 

_____ contoi___ kan ifølge anordningerne tilkomme 2 Rdl, 2 M 7 Schil  

Saaledes er dette skifte sluttet og tilendebragt og alt baseret bekræftes med  

Hænders Underskrift Datum ut Supra     

Nissen  Anders Jensen Hans Jepsen 

    med paaholden Pen  

Som overværende Vitterligheds Vidner 

Jens Kieldsen         Niels Larsen 

 


